ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                 КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2020 года	№ 108/810-4
с. Кетово

	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов  при проведении выборов  депутатов Кетовской районной Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам

         На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 статьи 17 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», решения Кетовской районной Думы от 27 мая 2020 года №450 «О схеме избирательных округов по выборам депутатов Кетовской районной Думы шестого созыва»,  избирательная комиссия муниципального образования Кетовского района решила:
           1. Установить при расчете числа избирателей, необходимого для поддержки выдвижения кандидатов в депутаты Кетовской районной Думы шестого созыва, если рассчитываемое число имеет дробную часть, оно подлежит округлению в сторону ближайшего большего целого числа.
	2. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, на выборах депутатов Кетовской районной Думы  шестого созыва, и максимально допустимое количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию для регистрации кандидатов согласно приложению.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кетовского района.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                            	           В.А. Рослякова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               С.В. Криворотова

Приложение  к решению
избирательной комиссии
от 24 июня 2020г. №108/810-4

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, на выборах депутатов Кетовской районной Думы  шестого созыва, и максимально допустимое количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию для регистрации кандидатов

	№п/п
	Наименование округов
	Численность избирателей в округе
	Количество подписей, необходимое для регистрации
	Максимально допустимое количество подписей, представляемое для регистрации

	1
	Верхний
	3562
	18
	22

	2
	Нижний
	3010
	16
	20

	3
	Каширинский
	2796
	14
	18

	4
	Студенческий
	3042
	16
	20

	5
	Барабинский
	2264
	12
	16

	6
	Колташевский
	3161
	16
	20

	7
	Светлополянский
	2672
	14
	18

	8
	Просветский
	3214
	17
	21

	9
	Введенский
	2559
	13
	17

	10
	Введенский -2
	2594
	13
	17

	11
	Новосидоровский
	2829
	15
	19

	12
	Иковский
	2798
	14
	18

	13
	Железнодорожный
	2484
	13
	17

	14
	Садовский
	3291
	17
	21

	15
	Шмаковский
	2175
	11
	15